
Klub Obedience CZ, z.s.  
Výbor KO CZ 
Zápisy z jednání výboru 2025 
 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674     e-mail: klub@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674         web: www.obedience.cz 

Zápis o činnosti výboru s rozhodováním per-rollam 19. 01. – 10. 02. 2025 

Účastnili se: všichni členové výboru 

V uplynulém období Výbor pracoval na průběžných úkolech, a řešil záležitosti spojené s činností klubu a rovněž se sešel 
prostřednictvím Meets (z on-line schůze 23.01. omluvena paní Verešová a KRK). 

1. Ekonomická směrnice KO CZ, Soutěžní řády OBE a ROB 
2. Semináře s podporou pro členy 2025 
3. Webové stránky a web akcí 
4. ČKS – rámcový plán CACT akcí Obedience 
5. Team Leader Rally Obedience 2025 
6. Akce WTWU 
7. Různé 

 
1) Sestavil novou ekonomickou směrnici Klubu Obedience CZ, která nahrazuje veškeré předchozí směrnice a 

rozhodnutí. Směrnice vychází z Ekonomické směrnice ČKS pro rok 2025. Schváleno jednomyslně. V této souvislosti 
proběhla i aktualizace Soutěžních řádů. 
 

2) Žádost o zařazení mezi dotované semináře: 2x Obedience (duben - paní Šimůnková, listopad - paní Houserová), 1x 
Rally Obedience (březen - paní Koubková) – schváleno jednomyslně. 
 

3) Webové menu uspořádáno přehledněji, vytvořena nová stránka pro podporované semináře. Dále intenzívně 
probíhá optimalizace funkcionalit na webu akcí. 
 

4) ČKS byl schválen rámcový plán akcí klubu na rok 2025. CACTové akce by měly být komplet zadány na web akcí kvůli 
chráněným termínům.  
Úkol pro další rok: pořadatelé musí zadat alespoň datum akce do kalendáře a v době, kdy žádají o schválení CACT 
/ CACIOB / CACIROB, tam již musí být. Termín je 31.12. každý rok. 
 

5) Team leader Rally Obedience pro MS FCI 2025 v Rakousku. Do výběrového řízení se přihlásily celkem tři zájemkyně, 
paní Dorota Anderlová, Ing. Radomíra Kopecká a paní Sabina Koubková. Výbor se tímto bodem zabýval a ze 
zájemců se rozhodl pro jmenování paní Doroty Anderlové. 
Úkol: Informovat všechny zájemce: předsedkyně. 
 

6) Dále Výbor velmi intenzívně řešil poněkud zavádějící informace, týkající se Mistrovství světa Erdelů, později 
prezentované jako MS Teriérů: na sociálních sítích prezentováno jako CACT akce, s delegovanými posuzovateli, o 
které však klub vůbec nevěděl, nebylo o její zařazení zažádáno na webu akcí KO CZ (jediný oficiální kalendář akcí 
Obedience a Rally Obedience v ČR). Předsedkyně klubu toto řešila inenzivně s tajemníkem ČKS a také se zástupcem 
ČKS pro kolektivní členy. Výbor v této věci zaujal zcela pevné stanovisko (MS neuznané organizace, mizivá účast: 
v roce 2023 celkem 1 závodník v OB3, v roce 2024 celkem 3 závodníci, v každé třídě po jednom, snaha obejít 
ustanovení Soutěžního řádu, publikování nepravdivých skutečností, původní datum konání v chráněném termínu 
kvalifikačních závodů atd.) – CACT-Obedience na této akci udělován nebude. Posuzovatelé budou delegováni 
pouze v případě, že akce bude zařazena jako závod v termínovém kalendáři KO CZ a budou striktně dodržena 
ustanovení Soutěžního řádu Obedience, zejména tréninky v den závodu, přihlášky výhradně přes náš systém (paní 
Ružová nabídla pomoc případným zahraničním účastníkům) atd. O všech podmínkách byl žadatel informován 
písemně a následně i telefonicky (předsedkyně KO CZ a ATK). 
 

7) Pozastavené licence dvou rozhodčích RO z důvodu nesplnění podmínek – přezkoušení se zúčastní jen jedna z nich, 
paní L.Š., paní K.M. o přezkoušení zájem nemá. Přezkoušení se bude týkat obou řádů. 

Zapsala: Kracíková 
Ověřili: všichni 
Na vědomí: KRK 

mailto:klub@obedience.cz
mailto:klub@obedience.cz
http://www.obedience.cz/

